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STORTINGET
vedtar forvaltningsregler

Folketrygden Hovedstyret for Folketrygdfondet Finansdapnrtementet

administreres. av . '_ _  _  koordinerer  _ _ _ fastsatte; rammdfor kjøp
Rikstrygdeverket og gir  retningslinjerr av private  obligasjoner

1. fondsstyre 2. fondsstyre 3. fondsstyre 4. fondsatyre 5. fondsstyre

69 pst. Staten og statsbanker  —  Industri, Kraftformåi. Kommuner.
Fylker, Boliger, Landbruk. Fiske.
Utdanning. Avisdrift.

Distriktsutbygging

16 pat. Kredittforetak  —  Industri, Kraftformål, Kommuner. Boliger.

Landbruk,  Skipsfart, Handel

3 psi. innskudd  i  489 bankkontorer -—

7 pst. Prosiektlån  — Industri. Kraftformär. Kommuner, Fylker, Bruer
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Fondets og fondsforvaltningens framtid — St.meld. nr. 12 (1988—89)

Fondsforvaltningen ble etablert mars/apri! 1968

etter at selve folketrygdordningen var trådt  i  kraft 1.
januar 1967. Overskuddet i folketrygden. som ifølge
loven skal overføres til Folketrygdfondet, var relativt

beskjedent de første årene. De største overføringe—
ne fant sted  i  årene 1973—75. Den siste overfør-

ingen fra Rikstrygdeverket til Folketrygdfondet fant

sted  i  1979. Siden den tid har fondet økt med egen
renteinntekt, og var ved utgangen av 1988 på  42,2
milliarder kroner. Det ventes i 1989 å øke med ca. 5
milliarder kroner (egne renteinntekter).

I St.meld. nr. 12 om Folketrygdens økonomi og

pensjonssystem, er Folketrygdfondet behandlet på
s.  265—26Z. Hva angår fondets fremtidige funksjon.
har departementet fulgt opp Trygdefinansieringsut—
valgets forslag om at det  skal  nyttes som likviditets—

reserve for uforutsette endringer i finansieringsbe-
hovet. Med andre ord en fortsettelse av den funk—

sjonen som det til nå har hatt.

Når det derimot gjelder forvaltningens organisa-

sjon, har departementet foreslått at enhver styre-
ordning skal opphøre. og at «fondsadministrasjo—

nen legges under Finansdepaitementet og hånd-

teres administrativt av Norges Bank». Etter at stor—
tingsmeldingen ble fremlagt. har Hovedstyret be-

handlet dette forslaget grundig. Ut fra sine erfar-
inger med forvaltningen av fondet, vil Hovedstyret

gi uttrykk for følgende:

1. Folketrygdfondet  eier  statsobligasjoner for 19,5

milliarder kroner, som tilsvarer ca. 20 pst. av den
innenlandske statsgjelden. Gjennomføring av for-

slaget i Sosialdepartementets Stortingsmelding vil
innebære at man forener på en hånd (Finansdepar—

tementets eller Norges Banks), både oppgaven å
ivareta de trygdedes interesser gjennom plassering

og forvaltning av fondsmidler, og den å ivareta sta-
tens interesser som låntaker. Norges Bank har
dessuten funksjonen som «marketmaker» for sta- .
tens obligasjoner, og som rentepåvirkeri markedet  i

visse situasjoner. Faren for interessekonflikter  i
dobbeltfunksjoner av denne art er stor. Løsningen
harmonerer heller ikke med gode torvaltningsretts—

lige prinsipper, og vil kunne medføre kritikk i fremti-
den. Denne risikoen er desto større fordi det her

gjelder midler som er samlet opp gjennom avgifter
fra arbeidstakere, arbeidsgivere, stat og kommune.

En styreordning vil utvilsomt ta bredden av fremtidig
kritikk på dette området.

5

2. En ren administrativ forvaltning av fondet uten

noe styre, harmonerer dessuten ikke med vanlig
forvaltningspraksis. Alle våre statsbanker har eget

styre, som bestemmer hvem som skal få lån. Den

fagstatsråd som vedkommende statsbank sorterer

under, er med andre ord politisk avlastet, fordi han

ikke har instruksjonsmyndighet i konkrete lånesa—
ker. Erfaringen fra 20 års forvaltning av Folketrygd—
fondet, tilsier at slik avlastning i høy grad kan tren-

ges når det gjelder fondets plasseringsvirksomhet.

Det presset som kan ventes på dette området, går
både på volumet av deltakelse i enkelte lån, og på

lånevilkårene. Det bør  i denne  sammenheng nev-
nes at det av statsbankene bare er Husbanken som

har en større forvaltningskapital enn Folketrygdfon—

det, og at det er et betydelig sprang fra fondets
forvaltning ned til neste statsbank, Kommunalban—
ken.

3. Fondet har fra starten av hatt en sterk posisjon
på obligasjonsmarkedet, på grunn av størrelsen på
fondets deltakelse/kjøp i  den enkelte emisjon. Fon-

det deltar således som fulltegningsgarantist i de

fleste lån som legges ut. Denne delen av den
markedsrettede virksomheten fungerer nettopp på
grunn av at fondet er en frittstående administrasjon,

ikke underlagt instruksjonsmyndighet fra noe de-

partementi enkeltsaker. Den vil neppe fungere like

godt om fondet direkte blir forvaltet av de myndig-
heter som fastsetter rammevilkår for obligasjons—

markedet, og som dessuten har som oppgave å
drive markedsoperasjoner. Det må således antas å
være prinsipielt uheldig om de  samme  myndigheter

også blir engasjert på detaljplanet. ved å ta stilling

til konkret deltakelse i den enkelte nye låneemisjon.
En annen uheldig bivirkning av en slik ordning, vil

være at Finansdepartementets/Norges Banks ja

eller nei til deltakelse i en ny emisjon, vil kunne

mistolkes også på det området som gjelder lånta—

kerens godhet (sikkerheten for lånet).

4. Et viktig forhold er at myndighetene har uttrykt

ønske om at man får utviklet et aktivt obligasjons-
marked. Dette forutsetter flere markedsaktører, og

ikke færre. Fondet er allerede en av de største ope-
ratørene. Bestrebeisene i ønsket retning vil bli mot-

virket om fondet blir lagt direkte under Finansdepar—

tementet/Norges Bank.



á



i

l

Hovedstyret savner forøvrig en beskrivelse av
Folketrygdfondets virksomhet og en omtale av dets

betydning for obligasjonsmarkedet. Fondet er den
største obligasjmskjøperen i landet, og bidrar sterkt
til finansiering av Iåneprosjekter som dekkes over

obligasjonsmarkedet. Som tidligere nevnt deltar
fondet som garantist for fulltegning av de fleste lån

som legges ut. l 1989 vil fondet således kjøpe obli-
gasjoner for hele 1,3 milliarder kroner  i  andre lån

enn stats- og statsbanklån. Denne dominansen på
obligasjonsmarkedet kommer også til uttrykk  i  antall

lån som Folketrygdfondet har obligasjoner i. Av ta-
bell  2  på neste side fremgår at fondet ved siste
årsskifte hadde obligasjoner i ialt 1166 lån, hvorav
hele 1088  i  obligasjonslån opptatt av andre enn sta-

ten og statsbankene.
.  Et annet moment som bør fremheves  i  forbindel-

se med en eventuell endring i forvaltningsordnin-
gen, er at omkostningene generelt sett har vært ri-

melige. Antal! personer på fondets lønningsliste er
4, som har vært det samme under en forvaltnings-

taking fra 2,8 til vel 42 milliarder kroner (1970—88).

Fondsadministrasjonen er nærmere omtalt på s. 10.
Trygdefinansieringsutvalget, hvis forslag Sosial-

departementet har fulgt opp i  meldingen. arbeidet  i

tidsnød. og uttalte  i  sitt forord at det var tvunget til å

foreta visse avgrensninger  i  sitt utredningsarbeid.
Utvalgets behandling av fondsforvaltningsspørsmå-
let må antakelig sees på denne bakgrunn. Sosial-

departementet har  i  stortingsmeldingen ikke vaert

inne på de prinsipielle betenkeligheter ved forslagei

som er nevnt ovenfor. Hovedstyret regner med at
disse sider ved saken blir grundig vurdert under

storfingsbehandlingen.

Høyt  rentenivå  —  økt takt
i  fondstilveksten

De senere års høye rentenivå har gitt en markert
øking i  fondstilveksten. Avkastningen, som  i  1987

var 4,2 milliarder kroner, økte til 4,9 milliarder i 1988.

Gjennomsnittsrenten for fondets nyplasseringer i

obligasjoner vari 1988 på 13,24 pst., mot  13.62  pst.
i  1987. Giennomsnittsrenten for fondets samlede

plasseringer ligger noe lavere, med 13,00 pst. Dette
skyldes de eldre, lavere forrentede obligasjoner  i

fondets beholdningen Da det gjennomsnittlige pris-
nivået  i  1988 lå  5,64  pst. over nivået året før, ble
realavkastningen av fondets samlede aktiva 7,36 pst.

;, -  mug": &&&-5339; fiu'zfir'flur'Uffiuilfi—au'vL-IAEL 2914543317 "" ,  "Må”?

Endring i aktivaposter M'H' kroner fig
— 1 988 1 987 %"

Stats- og statsbankobl. 1 424;  3  310 %?
f.; Andre ihendehaverobl. 498 389 å

” Statssertifikater 2  124 162  ;
Bankinnskudd 461 468
Opptjente. ikke forfalne ;?
renteinntekter m.v. 342 -  145

4  849 4184
_  .m-»ø.»n=-=wr.=:—vng:'vt-az+°i
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Fondets plasseringsmuiigheter

Stortinget har bestemt at hovedplasseringsfor—

men er norske ihendehaverobligasjoner. Imindre
utstrekning, avhengig av Steningets samtykke, kan

noe av fondstilveksten (maksimalt 12 pst.) plasse—
res som innskudd i banker. Fondet har ikke adgang
til å drive direkte utlånsvirksomhet. Midlene kan hei-

ler ikke plasseres i aksjer eller i fast eiendom. Ho-
vedkriteriene er betryggende sikkerhet, god avkast-

ning og nødvendig likviditet.
Innenfor obligasjonssektoren fastsetter Finans—

departementet hvert år en maksimal ramme for fon-

dets beholdningsøking av andre obligasjoner enn
stats- og statsbankobligasjoner. Denne rammen var

i 1988 på 500 mill. kroner, og utgjorde 11 pst. av
fondets netto plasseringer, mot 81 pst. for gruppen

stats— og statsbankobligasjoner.

Flere momenter taler nå for en relativt betydelig
øking:

1. Ialle år har vært nyttet det argument for å holde
rammen nede at kredittiiførselen må begrenses.

Fra hold som har søkt å forutse utviklingen i tiden
fremover, er opplyst at det er lite sannsynlig at fi-

nansinstitusjonene vil kunne tilfredsstille det behov
for kredittiiførsei til næringslivet som ventes.

2. En større ramme for Folketrygdfondet vil kjøp av

bl.a. kredittforetaksobligasjoner, vil bevirke at slike

obligasjoner kan legges ut og finne avsetning til en
lavere rente enn i dag. Dette vil bidra til en lavere
boligrente.

3. I mangel av nye statslån, er Norges Banks be—
holdninger av statsobligasjoner utilstrekkelig for

fondets kjøpebehov. Kredittforetakene har dessuten

passert staten som største obligasjonsdebitor på

det norske markedet. Begge disse momenter tilsier

at Folketrygdfondets ramme ukes.

4. Det er ikke minst viktig for Folketrygdfondet og

for folketrygden at en større ramme vil gi økte ren-
teinntekter. Renteforskjellen mellom statsobligasjo—

ner og é15—otgligasjoner er for tiden 0.4—0,8 pro-

sentpoeng. '

For 1989 er rammen økt til 800 mill. kroner. Ho-
vedstyret går ut fra at dette betegner innledningen

til en mer varig endring på dette område.
Fondet har forøvrig mulighet til å plassere i stats-

sertifikater som en midlertidig plassering, og vil fra

1989 også ha adgang til å plassere i andre sertifika-
ter som gir betryggende sikkerhet.

Folketrygdfondet er et selvstendig forvaltningsor-
gan, og reglementet inneholder ingen bestemmel-

ser om instruksjonsmyndighet for Finansdeparte—
mentet eller andre departementer i konkrete plas-

seringsspørsmål.
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Tabell  1.  Fondsfdrvaltningehs deltakelse  i årets  virksomhet  på det  norske ihendehaverobli-
gasjqnsmarked. Pålydende beløp.

i
www.mmfz

' . Emisjons- Kjøp

' volur'n  vedrørende  Ovenatt  i  alt  Uttreknin‘g Overtatt
brutto  lån  opptatt og salg netto

Låntakere '  & tidl. år

-  "Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. . Pst. MIH. kr. Mill. kr.

.  Staten — 2  484 2  434. -— 1 814 .  670

Statsbanker 2  650 49 1 199 45.2 490 709

Staten og statsb‘anker ' 2 650 2  533  3  683- — 2  304 1 379

rn'clustä m.v. ' ' _ ' a 42 so - 13
Kraftverk  og eLformäl .  4  768 11 185 6,0  _ 79‘ 106

Kommuner og fylker 5 60 25 35
Realkredittforeninger  _ ‘ 16 171 243 624 3.9 185 439 §-

Skipsfi'nansieringsinstitutter '‘ - —— — — .  48 -  48 %
Øvrige kredittaksieselskaper 11 282 138  _  249 2,2 263 -14 ‘_

Andre- låntakere 32 221 400 1 160 3,6 660 500

I  all ' ' 34 871 2 933 4 B43 13,9 2  964 ”1 879

i  mm§§fflmfiéfiméfifi¢i§

Tabell  2.  Fondsforvaltningens obligasjonsbeholdninger. Pålydende beløp i  alt, antali  iån og
gjennomsnittlig pålydende beløp pr. lån pr. 31. desember 1988.

Åätäiålä

Pålydende beløp Gjennomsnittlig

i  alt pålydende  beløp
Låntakere mill. kr. Antal! lån pr. lån mitl. kr.

Staten 19 503 48 406.4 å
Statsbanker 6  297 , 50 125.9

Staten og statsbanker 25 805 ' . 98 263,3 ,;

Industri m.v. 561 179 3.1
Kraftverk  og el. formål 1 861 354 5,3

Kommuner og fylker 447 142 3.1
Kredittforetak 6  372 393 16,2

?

Andre  låntakere 9 261 1 068 8,7 '

I alt 35 066 1 166 30,1
... , .....u-å

   

mraymmxna fflfiilififiwfiwfifi 33:11 ”* ”å

Tabell  3.  Fondsforvaltningens bankinnskuddsvirksomhet  i 1988.

Fondsstyrer ;;

1. 2. 3. 4. 5. I  alt
lhnskuddsmasse. mill.  kroner ff

pr. 31.  desember  1988 865.2 510,2 596,0 520,9  862,5 3  354,9  ;

Antall  bankkontorer ' 87 107 105 93 97 489 .»
Maksimal  innskadgang 1988, pst. " 8 8 12 12 29 %
Herav utnyttet: Prosent 7,5 7.6 5.9 11,0 28,1 10,3

Mill.  kroner 118,0 65,0 49,6 73,3 155,0 460,9  .

” Beregnes av disponibel fondstilvekst ifølge Stortingsvedtak.
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Fondet  og obligasjonsmarkedet
En  viktig begivenhet  i  løpet av 1988, var at re-

gjeringen vedtok  å  avvikle mesteparten av de gjen-

værende direkte reguleringene på kreditfmarkedet,

med virkning fra 1. juli. Dette innebar bl.a. at ram-
meordningen for lån til boligformål, primærnæringe-
ne og kraftverkene ble opphevet. Den eneste ram-

meordning som gjenstår  i  denne sektor, er rammen
for kommunenes opplåning over obligasjonsmarke-

det.

Av hensyn til likviditetsreguleringen, har Finans-
departementet  gitt  fondet påbud om ikke  å  kjøpe og
selge stats- og statsbankobligasjoner  i  markedet,
men  i  stedet foreta slike transaksjoner direkte med
Norges Bank. Disse transaksjonene skal nødven-

digvis skje til markedskorser. Det er dog fastsatt

mindre rammer for kiøp og salg av slike obligasjo-
ner i markedet. For 1988 var rammene på hen-
holdsvis 150 og 75 mill. kroner. Fondets muligheter
til  å  bidra til en videre utvikling og effektivisering av
denne delen av obligasjonemarkedet, var derfor
svekket. For 1989 har fondet imidlertid fått adgang

ti!  å  foreta ombyttingstransaksjoner (samtidig kjøp
og salg) i  markedet av stats— og statsbankobligasjo-

ner, innenfor en ramme på 200 mill. kroner. Sam-

menlignet med et plaseeringsbehov  i  denne sektor

Fig.  1: Konsumprisindeks, gjennomsnittsrenäe og real-
rente  i  fondsforvaltningen  i  1979  -  1988.

Prosent

1 1

1 1

1 1

4

74

1980 81 82 83 84 85 86 B? 88

—' n  :::-::::—......—
årlig aiming Fondsnmssens Ariig
= «Cnsum ;= gjennom realrome
::vi-uridekpun <2;  
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på over 6 milliarder kroner. er beløpet lite. Hoved-
styret ser imidlertid dette som en begynnelse til en
liberalisering på dette område. Bindinger på fondets
forretningsmessige disposisjoner bør ikke bli av len»
gere varighet.

Som den største kjøper og eier av norske obliga-
sjoner, hadde fondet ved åreskihet en beholdning

pålydende 35,1 milliarder kroner, hvorav  25,8  &
stats- og statsbanklån, og 9,3  i  obligasjonslån opp-
tatt av andre låntakere.

l samsvar med loven, er fondets obligasjonsbe—
holdninger registrert  i  Verdipapirsentralen. Gjen-
nom sentralene gebyrer skjer det en subsidiering av
småinvestorene (småsparerne) på bekostning bl.a.
av storinvestorene. De siste to årene er det skjedd

en vesentlig omlegging av sentralene gebyrtariff,
som har vært særlig merkbar for Folketrygdfondet
som den største av etorinvestorene  i  sentralen. For

fondet representerer dette en øking på hele 143
pet.  i  perioden 1987—89 (målt på samme voioum).
Økingen er så stor at det meste av den rasjonaliser—
ingsgevineten som opprettingen av Verdipapirsen-
tralen skulle gi, er tapt for fondets vedkommende.

Arets obligasjonsplasseringer
Fondstilveksten (renteavkaetningen) medførte at

fondet  i  1988 økte sine obligasjonsbehoidninger

med 1 879 mill. kroner. På grunn av reinvestering
av beløp som ble frigjort ved avdragning og salg.
ble de samlede obligasjonskjøp imidlertid på hele
4843  mill. kroner. Herav uigjorde stats- og stats-

bankobligaejonene  3  683 mill. kroner, og andre obli-

gaejonear 1 160 mill. kroner.
Det vesentligste av obligasjonene ble kjøpt på

emisjonsstatidet, eventuelt direkte fra Norges Bank
hva angår statsobligasjoner. Kjøp i  annenhånds—

markedet utgjorde 648 mill. kroner. Som nevnt del-

tar fondet som garantist for fulltegning av de fleste
lånene, og summen av garantiinntektene ble 8  mill.

kroner. Tabell 1 gir en oversikt over fondets delta-
kelse på obligasjonsmarkedet i 1988.

Fondets Iikviditetsinngang (fig.  2) bærer preg av

at rente- og avdragsterminene på den løpende
norske obligasjonsmaesen er ujevnt fordelt over
året. De tilpasninger som denne ujevnhet  i  likvidite»
ten krever, kommer delvis til uttrykk i  sterk konsen-
trasjon av fondets statslånkjøp i  de største inn-
gangsmånedene; delvis kommer de til uttrykk  % fon-
dets midlertidige plasseringer  i  etatssertifikater, og

delvis skjer tilpasningen ved at emisjonsmarkedet
(spesielt konsortsiallederne) etter hvert blir kjent

med fondets likviditetssyklus. 0g til en viss grad til-
passer nyemisjonene til dette.

Fondsstyrenee regnskaper er, som tidligere år,

gjort opp på grunnlag av obligasjonebehoidninge-
nes anskaffelsesverdi. Dette er  i  samsvar med den
praksis som livsiorsikringeselskapene følger. Obli-

gasjonsbeholdningenee dagsverdi lå ved årsskiftet
anslagsvis 931 mill. kroner over anekaffeleesverdi.
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Fondets  innskudd  i  banker
Fondsstyrenes adgang til å plassere midler  i  ban»

ker er, som nevnt, betinget av Stortingets samtyk-

ke. Stortingets vedtak gjelder inntil videre, og det

går ut på at fondsstyrene til sammen kan disponere

maksimalt 12 pst. av fondstilveksten (renteinntek-
ten) til nye bankinnskudd. Vedtaket inneholder

imidlertid en differensiering mellom fondsdistrikte-

ne, idet 1. og 2. fondsstyre kan disponere inntil 8
pst, av tilveksten, 3. og 4. fondsstyre inntil 12 pst.
og 5. fondsstyre inntil 29 pst. av sin tilvekst. Fonds-

styrenes samlede bankinnskudd økte  i  1988 med

461 mill. kroner, som tilsvarer 10,3 pst. av samlet

fondstilvekst. Av tabell  3  framgår at innskuddsmaa-
sen ved årets slutt var på 3,4 milliarder kroner, for-
delt på 489 bankkontorer over hele landet.

Vilkårene for fondets
bankinnskudd

lfølge de gamle forarbeidene, var tanken at fon-

dets innskudd  i  banker kunne bidra til at lokale kre-
diltbehov rundt  i  landet lettere ville bli dekket. Et av
hovedprinsippene som gjelder hele fondsforvaltnin-

gen, er at den skal skje etter forretningsmessige

Fig. 2: Månedlig likviditetsinngang i  Folketrygd-
fondet  i  1988.

Mrd.kr

T. r l.

Avdra og
innlrie ser

. Henter

1. l! -

D. 0.

FMAM-IJ IASOND
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prinsipper. Man finner således ingen bestemmelse  i

reglene om at innskuddsordningen  skal  innebære
noe moment av subsidiurn overfor bankene.

Etter anbefaling fra Hovedstyret, har fondsstyre-

ne fra og med 1986 betinget seg markedsvilkår for

sine innskudd. Disse gikk ut på å anvende penge-
markedsrenten for 12 måneders særinnskudd  i
bank. Ved divergens mellom de to daglig noterte

satser, ble den laveste nyttet. Renter ble betalt

hvert halvår.
Hensikten med de nye vilkårene var å oppnå en

vesentlig bedre avkastning enn hva de tidligere

praktiserte rentevilkår ga, jfr. Stortingets krav om

god avkastning av folketrygdens midler (reglemen-
tets  §  7). Hentesatsene har  i  beretningsåret ligget  i

området 12,60—14.50 pst. For nærmere opplysnin-

ger om innskuddsvifksomheten  i  1988 vises til di-
striktsstyrenes beretninger.

For plasseringireplassering av innskudd fra og

med  1989, har Hovedstyret vedtatt en iustering in-

nenfor prinsippet markedsrenie. Det legges heretter

til grunn en rentesats som er et veiet gjennomsnitt

av 12-måneders banksertifikatrente (med 75 pst.)

og NIBOR-renten for 12-måneder (med 25  pst.),

dog ikke høyere enn renten for 12-måneders bank-

sertifikater. Rente betales heretter årlig.

Fig. 3: Fondsforvaltningens innskudd i spare- og
forretningsbanker  i  1979  — 1988.
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Administrative  forhold
Hovedstyrets sekretariat i Oslo, Fellessekretaria-

tet, har kontorfellesskap med sekretariatet for 1.

fondsstyre.
Ved Fellessekretariatet er ansatt  3  personer: Di—

rektør, kontorsjef og 1. kontorfullmektig. Lederen av

1. fondsstyree sekretariat er samtidig stedfortreder
for Fellessekretariatets direktør.

Sekretariatene for 2., 3., 4. og 5.  distriktsfonds-

styre er lagt til Norges Banks avdelinger  i  Skien,
Bergen. Trondheim og Tromsø, hvor en av avdel-
ingens funksjonærer er utpekt til sekretær for ved-

kommende fondsstyre.
For samtlige dietriktsstyrer utføres bankteknisk

depot‘forvaltning,  regnskapsførsel, EDB-tjenester
etc.  i  Norges  Bank, Oslo. For disse tjenester samt

l

sekretariatfunksjonen ved de fire nevnte avdelinger
av Norges  Bank, betaler fondet en godtgjørelse
som årlig avtales mellom Norges Bank og fondets

hovedstyre. For 1988 utgjorde beløpet 1866 444
kroner. Gebyret til Verdipapirsentralen inngår også  i

beløpet.

Fellesutgifter deles på fondsstyrene etter folke-
tallnøkkelen, som også nyttes ved eventuell tilføring

av nye  fondsmidler, ved tilbakeføring til Rikstryg—
deverket, samt ved formidling av forskiellige ram-

mer som departementet setter for plasseringevirk—
somheten.

Samlede administrasjons- og forvaltningsutgifter  i
regnskapet for 1988 var 4,7  mill.  kroner. Av gebyret
for 1988 til Verdipapirsentralen, 697 900 kroner, er

imidlertid 308 615 kroner belastet 1989—regnskapet.

HOVEDSTYRET FOR  FOLKETRYGDFONDET

Oslo, 31. desember 1988

22. februar 1989

Leif  Skau

Asiaug Fredriksen

Bjørn  Sandberg Arne Helvik

Henrik J.  Lisærh

Rasmus R. Aarflot

Kjell  Samuelsen Astrid Vold

Bjørg Fjefl  Egelandso’al
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Utgifter. .
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Honorarer ..  ....... .. . . . .,.1

Reiseutgifter. .  . .  .  .  .  .

Aadne  administraspnsutglfter  .  '." . f

I  Andxesfellpsmgifief .  _  ..  _ ."

Ku‘rstap ved såiå av obligaféjé-nar:

Kurétap Ved'salg avrl'statsjsértifikater- . . .
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DISTRIKTSFONDSSTYRENES REGNSKAPER
BALANSEKONTO  pr. 31.  desember 1988

Beløp i  tusen  kroner.  Fjorårets  tall i  mørkt felt

  

Fondss rer
Eiendeler 1. 2. 3. 4. 5. l  alt

Stats- og slatsbankobligasjoner:
Staten  ................  7 222 019  3  767 542  3  579 605  2  876 455  2  062 354 19 507 975  .

6980528  31548133 3382790  27733547 2003772 _ 13793770
Statsbanker  .............  2  097 790 1 196 634 1 331 776 956 346 711 536 6294 082 __

7954011044699 12604311 616511 55947711

 

9 319 309 4 964176  4  911331 3 632 301  2  773 390 25 302 057
.5;"939.= ;4" 692 756  ._4- 643 393 31541 32231 2 325 233; 24373543 -f -"

 

   
Andre ihendehaverobiigasjoner:

    

  

  

 

industri  m.v. ............. 227: 007 167 431 16 784 559 407 I

Kraftverk og elektrisitetsformål  -. . .  . . 1 877 607  .
' 3711 .7'1&i -

Kommuner og fylker .......... 447 033

 

Kredittforeningerog krediuaksjeselskaper "2492 675 1125 936 1124993 341093 73311320 ' 631311?
= .- ? 55311953503 479431,  70680 '- '

3239204 1754719 1760 761 1364 535 1082945 9202154 1'
"" ' IE ' 26283133185703106014.

331173 216369 2299313  .-
— 22.961?! " 115650 '

   

   
  

 

       Statssertifikater .............  " 323429 " 426 341
'"' 22.185 340.

Innskudd i banker:

Sparebanker  ............. 575 300 358 959 407 000 370 050 483 950 2 195 259 "

. ."".1.-t:.13-715595 "92119925” °-*:""27.01600;.v3.1.7g750 404200 =1r-6593253 =
Forretningsbanker  ........... 289 925 151 290 189 000 150 850 878 650 1 159 71 5 '

"3 £19515? — $5552.90" "&.-275.050? 51331129350 ; få3034°0  .  1.244065 ;.

865 225 510 249 596 000 520 900 862 600  3  354 974  ,
247225 445215 546450 447600 707600 2894090 .

 

Pantelån og gjeldsbrev  .......  1.  . . 11 590 6 190  6  257 4 905  3  984 32 926

"533.13161383: 4.3857303:--._£'.-8ff82§i '-'";'-%36.Z'91.93 .::-. 5619 461436 '
Foliokomo  i  Norges Bank  ........ 2 282 514 141 94 264 3  245

3115.' .—..T'-1,'0'5i":":3ji."'1:..=108—,.”.""'."'-.1'='624" «11.19.03 ' «517142-
I mellomregning med  Hikslrygdeverket . . . 390 208 210 165 134 1 107

687 "- -367 ',37'03291 238 ;1'951— —
Opptjente. ikke forfaine renter  ...... 525 572 272 193 285 332 219 298 161 842 1 464 237

93.39.8791. .  20515232120751 :-..1.62--.683"l'i$ 123003  ,1='"'1,032707' '

14 792 451 3 002 745 7 936 923 6 273 676 5 104 023 42 160 023
13094075. 7 076 092. -7 075.609 5.552.870? 4512 733 ;,37 31,1 334 -.

Egenkapnak
Folketrygdfondet:

Fond  pr.  1. januar  ............  13 094 075 7 076 092 7 075 609 5 552 870 4 512 738 37 311 384

11- 828 179  6  284 465 8.285 821" '4 929 285 4002 128 33 127 878
Overført fra fond under arbeidsløysetrygden 61 35 36 26 19 177

189 " 1.05  .  107  - '80  -  61  . 542
Hesultatkonto  ..............  1 698 315 926 618 911 278 720 980 591 271 4 848 462

14677107 791522 " 789681 , 623505 510549' 4182964

14 792 451 8 002 745 7 985 923 5 273 876 5 104 028 42 160 023

13 094 075 7 076092 7 075609  5  552 870 4 512 738 37 311 384

13
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Folketrygdf-o'ndet  1988 -- 1.  fondsstyre

,  r,”.

Au. " ='

'. åå.

n' L.

NØKKELTALL så?? 13133119

Mill. kr.  I  Mill. kr.

1987 13 094 1 473

1988 14 792 1 701

Distrikt Østfold, Akershus, Oslo, Hedmark og Oppland.
Ifølge kgl. res. av 22. august 1975, 16. mai 1985 og 13.
mai 1988 har styret ved årets slufi følgende sammenset-
ning:

lnntll videre, dog ikke ut over 15, mai 1992:

1. Avdelingssjef Astrid Wold, Oslo, leder,
varamedlem: Sekreleer  i  LO Tor Andersen. Oslo‘)

2. Direktør Carl  Johan  Thorsen, Moss, nestleder,
varamedlem: Bonde Randi Lund Jacobsen, Trøgstad.

3. Sjefingeniør Rolf Grøttum. Vestre Toten,
varamedlem: Lærer Gunvor Heiene, Sør—Aurdal.

Til15. mai 1990:
4. Organlsasjonssekretær Else Myhren Repål, Oslo.

varamedlem: Journalist  Johan  Østby, Elverum.
5. Cand. real, Arne Synnes, Bærum,

varamedlem: Avdelingsleder Arna Eggesvik, Oslo.

1) For den tid Jan Balstad er medlem av Kongens råd.

Sekretariat 1. landsstyre:
Adresse: Haakon Vll’s gt. 6
Postadresse: Poslboks 1845 Vika, 0128 Oslo 1
Leder: Cand. oecon. Carl Faye—Schjøll.

..,

31—-

l

Obligasjons—
kjøp

Mill. kr.

2  595

1 724

15

\

&

' w?

.- tg. ."” - .-
..»; .r- . _- \

1.

Nyplassering Nyplasserings- Gfennomsnifls-
bankinnskudd renle obllgasloner rente i all

l
l

Mill, kr. Prosent Prosent  l

109 13,62 12,63

1 18 13.25 12.97

1.  FONDSSTYRES  ÅRSBERETNING
Det har vært holdt 4 styremøter  i  1988. Tre av

møtene ble holdt  i  Oslo. Det fjerde ble holdt på  Gjø-
vik  i  forbindelse med en styrebefaring der den 8. og

9. juni. Det ble foretatt bedriftsbesøk og holdt orien-
teringsmøter med kommunale representanter og lo-

kale næringsiivsledere.

Endring i aktivaposter MHI- kroner
1988 1957

Stals- og slatsbankobl. 543,1  1 198.7 [

Andre ihendehaverobl. 174,: 134.9 I

å Stalssertifikaler 812.0 72.9
Bankinnskudd 1180 1092

Oppljente. ikke forfalne

rentelnntekter mv. l  512 - 47.8

16984 1 467.9
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*TabeII1.1=.-.føndsslyres deltakels ' ' ' " " "'
Påb/dende beløp

.  Lå'måker'e

l regnskapsåret er 1. fondsstyres forvaltnings-

masse økt med 1 698,4 mill. kroner (1 467,9 mifl.

kroner  i  1987) til  147924 mill.  kroner (13 094,0).

Økningen tilsvarer egne renteinntekter med fradrag

av driftsutgifter.

Som det fremgår av tabell 1 ble det  i  alt  kjøpt
stats- og statsbankobligasjoner pålydende 1  296,5

mill. kroner (2 257,6), hvorav pålydende  52,3  mill.
kroner  (27,8) i  ennenhåndsmarkedet. Dette tilsvarer

1. fondsstyres nøkkelandei av de 150 mill. kroner

(80) som Finansdepartementet tillot Folketrygdfon-

det å kjøpe  i  det åpne annenhåndsmarkedet  i  hen-

hold til plasseringsavtalen for 1988. Forøvrig vises

til Hovedstyrets beretning.

Uttrekningene innen obligasjonsgruppen beløp

seg til pålydende  770,3  mill. kroner (1  037,1), slik at

obligasjonsbeholdningen økte med pålydende

526,2  mill.  kroner (1 220,5).

l

fTabell-2. Oversikt .ai/er 1. fondsstyr'és.".bänkihnskudd! "
Folketall; . Totet'e ihnékudd

Fylke present pr 31 .j1 291.988.
Pf- 1-1-1936  ' '000 kr." l.' ."sft. '

Østfold 16,2  .  '  192425  22,2

Akershus 27,5 110 350  12,8

Oslo 31,0 55 250 6,4

Hedmark 12,8 18,1  850'.  '2'1=,0

Oppland 12,5 325 .350  37,-‘6

lalt 100.0 865 225 100.0

16

     

Innen gruppen andre ihendehaverobligasjoner

ble det  i  alt kjlpt pålydende  427,9 mill.  kroner

(337,2), hvorav  209,1  mill. kroner (102,6) i  annen—

håndsmarkedet. Uttrekninger og salg innen denne

obligasjonegruppen var  253,9 mill.  kroner  (198,13).

Obligasjonsbeholdningen økte med påiydende

174,0 mill.  kroner, som tilsvarer 1.fondsstyres nøk-

kelandel av kvoten for kjøp av §15-obligasjoner

ifølge plasseringsavtalen for 1988 med Finansde-

par’tementet.

Av statssertifikater har 1. fondsstyre  i  1988  ny-

tegnet og kjøpt av løpende serier pålydende

1  147,0 mill.  kroner  (893,0), og solgt, eller fått  inn-
løst, i  alt pålydende 406.0 mill. kroner  (820,0).  Ved

årets slutt var beholdningen av statesertifikater på—

lydende  828,0 mill.  kroner  (87,0).

Det ble  tatt  opp 9(9) prosjektiån  —  lån til andre

     

" '  . Forretnlngs- "
Sparebanker" -.; -,  banker Endring-i..»1985

1 000  kr.. '” " '  ' '  lfps1.

136150- ..'.19,4" "+. 191000  15,2
93  350 . 5,9  +  24750 21.0
5050” _ 17,3  -  ”450. - 0,4

115350”; -  222-,9' -  101900 -3,7
225400 . 3415.  1.- "6.6000 j 72,9

157'5”,sgq.”.-,.ij”. -. '...".100,"01j:-jl-1j”'18'*000j _‘1oo.'o
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enn obligasjonsutstedendeinstitusjgner  — med til—
knytning til 1. fondsdistrikt. 1.fondsstyre deltoki
garantikonsortiene, og kjøpte obligasjoneri  følgen-
de lån:

14,90 %* Aker Norcem A.S, 1988/2003, 150 mill.

kroner tilstyrking avkonsernets kapitalgrunnlag for
ekspansjoninnen satsingsområdene bådehjemme
og internasjonalt.
14,60 %* Norges Teknisk—Naturvftenskapelige
Forskningsråd1988/2018, 81 mill. kroner til delfi-
nansiering av informatikkbygget  i Gaustadalléeni
Oslo.
13,80 %* Oslo  kommune 1988/2008, 200mill. kro-
ner, og
14,20  %*Oslo  kommune 1988/2008, 200mill. kro-
ner, tilgenerell  finansiering avOslo kömmunes  virk-
somhet, bl.a.innenfor  Oslo  Lysverker, samt nedbe-
taling av gjeld.
14,50 %* Akershus fylkeskommune v/Akershus
Energiverk1988/2018, 153mill.  kroner, og
14,20 %* Akershus fylkeskommune v/Akershus
Energiverk 1988/2008, 50 mill. kroner. til finansi-
ering av investeringer i  Akershus Energiverks ho—
vedfordelingsnett, samti fjernvarmeanlegg.
14,65 %* Wnstra Kraftselskap 1988/2011, 140mill.
kroner, til delfinansiering av Vinstra Kraftselskaps

byggetrinn 2, som omfatter installering avet.5. ag-
gregati Nedre Vinstra kraftverk med ny driftstunnel,
trykktunnel og avløpstunnel.
13,20  % Østfold Energiverk A/S 1988/2013. 70 mill.

kroner, til delvis fihansiering avStuvane kraftverk.

I  henhold til tidligere fattet Stortingsvedtak hadde
1.fondsstyre også i  1988 adgang tilå øke sin be-
holdning av bankinnskudd med inntil 8 pst. av
fondstilveksten. Som visti  tabell  2  økte beholdnin-
gen av bankinnskudd med 118,0  mill. kroner
(109,2), som utgjør 7,5pst.  (7,7) av fondstilveksten
i  1988.  Tallene forendringeri  1988  viser en fortsatt
stigende innskuddsøkning i bankenei Opplandfyl-
ke, mens bankenei Hedmark har redusertsine inn—
skudd fra Folketrygdfondet.
Pr.årsskiftet 1988/89 hadde 1. fondsstyre575,3

mill.  kroner  (367,6) inneståendei sparebanker og
289,9  mill. kroner  (379,7) iforretningsbanker og de-
res avdelinger med eget styre. Fordelingen av inn-
skuddenemellom de to bankkategorier har altsåi
1988 forskjøvet seg fra sparebanker49,2  pst.!for—
retningsbanker  50,8  pst. vedbegynnelsen av året.
til sparebanker66,5  pst.!forretningsbanker  33,5  pst.
vedårets slutt.

*  Heiårskupong.

FOLKETRYGDFONDET, 1.  FONDSSTYRE

Oslo, W
8. februar1989

Arne Synnes Flolf  Grefium

Astrid Wold

Else Hepål

17

Randi Lund Jacobsen
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NØKKELTALL Samlet Renle- Obligasions- Nypiassering Nypfasserings- Giannomsnitts—
fond inntekter kjøp bankinnskudd rente obligasjoner rente i  alt

Mill. kr. Mill. kr. MiIl.  kr. Mill.  kr. Prosent Prosent

1987 7  076 793 1  386 60 13,63 12.60

'  1988 8  003 928 928 65 13,32 13,10

Distrikt:  Buskerud, Vestfold, Teiemark, Aust-Agder  og 2' FONDSSTYRES ÅRSBERETNING
Vest-Agder.
l henhold  til kgl.res. 16. mai  1986  og 13. mai  1988  har
s1yret følgende  sammensetning:
Forlenget  funksjonstid inntil  15. mai  1992:

1.  Formann Bjørn Sandberg, Stathelle, leder,
varamedlem: Husmor Helga Gitmark, Lillesand.
Sivilarkiteki  Eiisabet  Fidjestøl, Tønsberg, nestleder.
varamedlem:  Forretningsdrivende  Åse  Olsen, Nesbyen.
Cand.oecon.  Berit  H.  Bettum, Sandefjord,
varamedlem: Lensmann  Kittil  Presthoidt, Gvarv.

Til15.mai 1990:
4.  Fylkesarbeidssjef Wera Ebeltoft, Arendal,

varamedlem: Avdelingsformann Arne Hasla, Grimstad.
Kaptein  Odd  Haugsrud, Tjøme,
varamedlem: Sekretær  Åse  Beate  Svendsen,8kien1)
Kontorsekretær  Elisabeth  A.  Nilsen, Porsgrunn  ).

Ny‘l't medlem  for Odd  Haugsrud. Henh. Finansdeparte-
mentets brev  av  7.9.88.
Løst  fra  verve1  som  varamedlem  i  2.  fondsstyre  og opp-
nevnt  som  varamedlem  for  lederen  Leif  Skau  i  Hoved-
styret. Henh.  Finansdepartementets brev  av 79.88.

2.

3.

5.

1

V

2

V

Sekretariat  2.  fondsstyre:
Adresse: Norges Banks avdeling, Postboks 87, 3700  Skien
Leder  for  sekretarimet: Fullmektig Reidun  Myhre.
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I  1988  har det  vært holdt 4 styremøter, alle  i  Ski—
en.  l  tilknytning til  styremøtet  i  september  var det

bedriftsbesøk  ved  Norsk Hydro  på  Rafnes  og i
Porsgrunn.

2.  fondsstyres  forvaitningsmasse  økte  i  1988

med  926,6 (791,8  mill.  kroner  i  1987) ti)  8 002,7 mill.

kroner  (7  076,1  ).

Mill. kroner'Endring i  aktivaposter
1988 1987

Stats- og statsbankobl. 271  ,4 619,1

Andre ihendehaverobl. 96.8 75.3

Statssertifikater 428,6 65,8

Bankinnskudd 65,0 60,3

Opptjente. ikke forfalne

renteinntekter  m.v. 64,9 -28,9

791,6925,7
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Økningen representerer  i  sin hethet renteinntek-

ter med fradrag av driftsutgifter. Som det fremgår
av tabell 1 utgjør 2. fondsstyres kjøp av obligasjoner
innen  stats— og statsbankeektoren  i  1988 til sam-
men 6995 mill. kroner (1 1875). Beløpet fordeler
seg med 72.8  mill.  kroner (134,8) på Den Norske
Industribenk, 160,4 mill. kroner (110,3) på Norges
Kommunalbank og 466,4  mifl.  kroner (942.5) på in-

nenlandske statslån. Av totalbeløpet er  222,5  mill.
kroner plassert i årets emisjoner. Med unntak av en
mindre kvoteandel for stats— og statsbankobligasjo-
ner, 29,1 mill. kroner kjøpt ] annenhåndsmarkedet,

ble statslån kun overtatt via Norges Bank. 2. fonds-
styre hadde ved utgangen av 1988 en beholdning
av statssertifikater pålydende 494.0 mill. kroner.
Dette er midlertidig plassering i  påvente av faste
tilbud.  Beløpet kan synes høyt, men på grunn av
kjøpe-stopp på statsobligasjoner hos Norges Bank,
var det ingen mulighet til å få plassert midlene  fast.
Beholdningsøkningen for stats- og statsbankoblige-
sjoner (etter fradrag av uttrekninger) utgjør pålyden-

Tabellz; . Owain?” .  
  

‘ --3F'l ...d.
Fylke

"Buskerud  I  - _.  _ —, ". '
Vestfold  - 23.7  -1'; .. ~723‘-._2
Telemark 20,1  ,  7 100150. ...g-21,5
.AustiAgdei'. -  41,7- -  10315869; E2955
-Ve'st-Agdsr .  —. '  .17.:3.  .1017-7390»,-:»323130.

Ialt . 100,0  -_ 510-249. __16cj;d
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1 GOO-kr. _. .
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de  264,2  mitl.  kroner (6305). Med tanke på rente—
nedgang har styret valgt å satse mest mulig på
langsiktige obligasjonslån når disse har vært tilgjen-
gelige  i  markedet og gitt en aksep1abe1 avkastning.

Innen gruppen andre ihendehaverobligasjoner
ble det kjøpt pålydende  225,9  mill. kroner (1985),
hvorav 102,5 mill. kroner  i  annenhåndsmarkedet.
Beholdningsøkningen utgjør (etter fradrag av uttrek-
ninger og salg) pålydende 97,0 mill. kroner.

Pålydende 140,5 mill. kroner (1445) ble overtatt
fra obligasjonsutstedende kreditrforetek. Til sam—
men 80,0 mill. kroner (41,0) gjelder kjøp av obliga-
sjoner  i  prosjektlån lagt ut  i  1988, mens 5,4 mill.
kroner refererer seg til lån  tatt  Opp tidligere år.

Av prosjektlån med tilknytning til eget fondsdi-
strikt  deltok 2. fendsstyre  i  garantikensertiet for full-
tegning og kjøpte obligasjoner f følgende lån:

Aker-Norcem A/S‘to lån, hvert på 150 mill. kroner,
til styrking av konsernets kapitafgrunnlag for eks-
pansjon innen setsingsområdene både hjemme og

”ba" kinnskudazfimfle ray i. hele g1 qqdjkn) .  _‘     
  

-  ' .Fcfsrr'étjcimäsäf , .  _
benker- _ _‘ -banl<eri'-' Endring] 1988

’"l‘hfsr... 1 . i'  "11733.? 5:1" rinql‘fii’tlf

=35" .34-6. ,,+13'281fj. 20,4 '
75.2 24.6 +  9-783 15,0
67,4; _  .  32,6"- +15064'- 23,2

' .19;5. .—.+,141500. _  22.3

. .  _  4-4.;2 "+12400. 19,1.
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internasjonalt. Lånet  har negativ pantsettelsesklau-

sul.
Aust-Agder  Kraftverks iån, 100 mill. kroner. til finan-
siering av diverse trafoanlegg, samt investering i

lavspentnett/stikkledninger.  Aust-Agder  kraftverk er

interkommunalt og eies av samtlige  kommuner  i

Aust—Agder  med unntak av Arendal.  Lånet  er  kom—

munegarantert.

Vest-Agder  Elektrisitetsverks lån 120 mill.  kroner, til

bygging av nye  transformatorstasjoner. fjerniednin-

ger og hovedfordelingsanlegg.  Lånet  er  kommune—

garantert.

Sira-Kw'na kraftselskapets lån på 140 mill.  kroner  tit

delvis  finansiering av 6.  byggetrinn. Dette bygge-

trinnet omfatter nytt aggregat på 320 MW i Tonstad

Kraftverk og et på 50 MW i Åna-Sira Kraftverk.

Kraftselskapet eies av Staten, Lyse  Kraft, Vest—Ag—

der elektrisitetsverk og Skienfjordens  kommunale

kraftselskap.

Kristiansand Eiektrisitetsverks  lån, 110 mill.  kroner.

til finansiering ved opprusting av  bestående  kraftan-

legg, overførings— og fordelingsanlegg. Lånet  er

kommunegarantert.

Horga Kraftverks  lån, 50 mill.  kroner  til  å  finansiere

utbyggingen  ved Haga Kraftverk i Sigdal.  Lånet  er

kommunegarantert.

i/S Øvre Otras lån, 150 mill.  kroner, til ombytting
med obligasjonslån  stort  150 mill.  kroner  tatt opp i

1986.  Det nye  lånet  har samme sikkerhet og av-

dragsplan. men fikk nå put/call ved  renteregulering

som er hvert 5. år.
Skfensfiordens  kommunale kraftselskaps lån, 74
mill.  kroner,  til ombygging av Årlifoss Kraftstasjon.

Lånet  er  kommunegaranter’t.

A/S Arendals Fossakompani's  lån, 70 mill. kroner,

til opprustning av kraftverk, samt styrking av  sel—

skapets finansielle stilling.

Renten  på  Folketrygdfondets  innskudd i banker

fulgte pengemarkedsremen  for 12  måneders  termin

og sank  gjennom 1988  fra  14.47 pst. p.a.  tii  12,60

pst.  p.a. 2.  fondsstyre økte  sine innskudd i banker

med ca. 65  mill. kroner  i  løpet  av  1988. det vil si 7,6

pst.  av tillatt  8 pst.  av tilveksten. Utgangspunktet for

nyplasseringene var at hvert  fylke  i  fondsstyrets  di-

strikt  skulle  overta tilnærmet lik andel av  midlene.

På  grunn  av bankenes varierende interesse for inn-

skudd  har det vært vanskelig å  følge denne linjen

fullt ut.

FOLKETRYGDFONDET, 2. FONDSSTYRE

Skien. W
14.  februar 1989

Bjørn  Sandberg

Elisabet Fiajiestøl Berit H.  Bettum
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Wara Ebeltoft Odd Haugsrud
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 NØKKELTALL m“ irfifigfiér

' Mill. kr. Miil. kr.
1987 7 076 792

7 937 9131988

Distrikt: Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane.
Etter kongeleg resolusjon av 16. mai 1986 og 13. mai
1988 har styret fylgjande samansetjing:

Til 15. mai 1990:
1. Direkiør Kåre Framholt, Bergen, leiar,

varamedlem: Lærar  Laila  Steindal, Florø.
2. Sjefflygeleiar Arne Heivik, Sola.

varamedlem:  Karin  Janson, Sauda.

Til 15. mai 1992:
3. Kantinestyrar Ragnhild Holsen, Bergen, nestleiar,

varamedlem: Arbeidar Erling Fossen, Høyanger.
4. Bonde Astrid Dirdal Hegrestad. Hellvik,

varamediem: HusmOr Kanutte Afsaker, Nordfjordeid.
5. Apotekar Karen Helene  Biørge, Bergen,

varamedlem: Sjefsiukepleiar Paula Pedersen, Bergen.

Sekretariat 3. fondsstyre:
Adresse; Norges Banks avdeling, Bradbenken 1, Post-
boks 699, 5001 Bergen
Leiar for sekretariatet: Fullmektig Kjell Miåtvedt.

Obligasjons-
kjøp

Mill. kr.

1 248

948

23 

f2

*7.

"E
.;.

33:35:7-

!.

,.-

 

  '-:.-.%«-. «-—,-.=—L:='=.—-:*:-'-.::.- -.=' 2:122.- :'..’=.:.:z,-L.';,= 45:12..“ '_-‘!-.' :i': 114,-; vragen" änxxfa—äi

Nyplassering Nyplasserings- Gjennomsnifis- r,;
bankinnskudd  rente  obligasioner  rente  ': alt '

Mill. kr. Prosent Prosent

85 13.64 12,57

50 13,11 12.88

ÅRSMELDING FRÅ 3. FONDSSTYRE
l 1988 vart det halde 4 styremøte, tre i Bergen og

eit  & Florø.

l samband med  møtet  i Florø, vart det arrangert

kontaktmøie med bankane og kommunen. Det vart
også synfaring til oljebasen og bustadområda  i
Florø.

'Mill. kron'er“Endring i  aklivaposter
1988 1987

Stats- og statsbankobl. 268.1 640,1
Andre ihendehavarobl. 99.2 77,8

Statssenifikatar 426.8 —

innskot  i  bankar 49.6 85.2

Opptente. ikkje fonalne

renteinntekter m.v. 67,8 -  13.3

911.5 789.B
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3. fondsstyre forvalta pr. 31. desember 1988 to-

talt  7  987 mill. kroner mot 7 076 mill. kroner året før.
Dette er ein auke på 911 mill. kroner. (790 mill.
kroner  i  1987). Auken utgjer eiga renteinntekt med
frådrag av driftsutgifter.

Tabell 1 syner  kjøp av obligasjonar innan stats-

og statsbanksektoren  i  1988 for til saman pålydan-
de 741 ,8 mill. kroner (1  066,3).  Beløpet fordeler seg

med 74,3 mill. kroner  i  Den norske lndustribank,

164,4 mill. kroner  i  Norges Kommunalbank og

503,1 mill. kroner  i  innanlandske statslån. Auken  i
behaldninga, etter frådrag av uttrekne obligasjoner,
var pålydande 259,2 mill. kroner (638,7). Pålydan-

de 98,9 mill. kroner van kjøpt  i  andrehandsmarkna—

den. Innan gruppe Andre låntakarar vart det kjøpt
obligasjonar for  i  alt pålydende 206.1 mill. kroner
(182,2), av dette 64,1 mill. kroner  i  andrehandsmar—

knaden. Behaldningsauken utgjorde etter frådrag

av uttrekningar og sal pålydande 99,5 mill. kroner
(79,6), som er nær opp til 3. fondsstyres nøkkelan—

del av kvoten for kjøp av paragraf 15-obllgasjonar

Rogaland -5 '
Handeland , .. :
Sognz'øg. -  '. '
fiérdana”

.Ifalt

MM?“ ”'

32339475; %???
twm

etter plasseringsavtalen for 1988 med Finansdepar-
tementet.

Av statssertifikat har 3.  fondsstyre  som mellom-

bels plassering, nyteikna og kjøpt av lipande seriar
pålydande 669 mill. kroner, og salt eller fått innløyst
i  alt pålydande 243 mill. kroner. Ved årets slutt var
behaldninga av statssertifikat pålydende 426 mill.
kroner.

Av prosjektlån med  tilknytning til 3. fondsstyres
distrikt vart det  i  1988 lagt ut og kjøpt  obligasjonar  i
fyljande lån:

14,70 pst. Lyse Kraft 1988, 140 mill. kroner som

skal brukes til innløysing av tidlegare opptekne lån

og til investeringer  i  kraftanlegg.
14,65  pst.  Lyse Kraft 1988, 110 mill. kroner. Lå—

net skal ny11ast til innløysing av sertifikatlån.
14,65 pst. Sira  K  Vina Kraftselskap 1988, 140 mill.

kroner, skal nyttast til delvis finansiering av 6. byg-

getrinn, som omfatter nytt aggregat på 320 MW  i
Tonstad Kraftverk og 50 MW  ]  Åna—Sira Kraftverk.
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13,20  pst. Haugesund  Energiverk  1988, 85 mill.

kroner, som skal nyttast til investeringer i fordel-

ingsnettet  i  Haugesund. Ellers skal lånet nyttast til  å

refinansiere obligasjonslån og et gjeldsbrevlån.
13,35 pst. Bergenshaivøens Kommunaie Kraft-

selskap 1988, 150 mill. kroner. Føremåiet med lå—
net er ombyggjing og fornyelse av Dale Kraftverk

samt utbyggjing av kraftverk og overføringsanlegg.

13, 75 pst. L/L Sunnhordaland Kraftiag 1988, 96

mill. kroner skal nyttast til refinansiering av sertifi-
katlån og delvis finansiering av overtakelse av

Kvandalsvassdraget, samt investeringer  i  overfør-
ingsanlegg.

13,50 pst.  Bergen  Kommune 1988, 75  mill.  kro—
ner. Lånet er delvis refinansiering av Bergen Kom-

munes bykasses investeringsprogram for 1986.

!  samband med tidlegare fatta stortingsvedtak
hadde 3.  fondsstyre  også  i  1988 høve til å plassere

inntil 12 pst. av fondstilveksten som innskot  i  spare-
og forretningsbankar. Vilkåra for plassering i  bankar
går fram av Hovedstyrets årsmelding. Som vist  i

tabell  2  auka behatdninga av bankinnskot med
49,55 mill. kroner (85,2) som utgjer ca. 6 pst. av

fondstilveksten. På grunn av den usikre rsntesitua-
sjonen i slutten av året fekk ein  ikkje  plassert den

tilmålte sum som innskot  i  bankar.

Pr. 31. desember 1988 hadde 3. fondsstyre inne-

ståande 596 mill. kroner fordelt på 104 bankar, med

407 mill. kroner (270,6) i  sparebankar og 189 mill.
kroner (275,85) i  forretningsbankar. Rentesatsane

har  i  dette året lege mellom 14,50—12,60 pst. p.a.

FOLKETRYGDFONDET, 3. FONDSSTYRE

Bergen, 31. desember 1988

9. februar 1989

Ragnhild Holsen  Arne  Holvik

Kåre  Framholt

Karen  Helene Bjørge

25

Astrid Dirdal Hognestad
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 NØKKELTAL Sm“ 1333;f

Mill. Kf. Mi”. kr.

1987 5 553 525

1938 7226 274

Dis1rik1: Mire og Romsdal, Sør-Trøndelag og Nord-Trøn-
delag.

Etter kongelig resolusjon av 16. mai 1986 Og 13. mai 1985
har styret følgende sammensetning:
InntN videre, men ikke ut over 1992:

1. Bonde Rasmus R. Aarflot. Volda, (leder),
varamediem: Husmor Betzy Mork, Kvernes.
Avdelingsleder  Egil  LutdaE, Levanger,
varamedlem: Ordfører Gunnar Solum, Namsos.
Lek1or Inger Lise Nyberg, Bjugn,
varamedlem: Bokholder Marit Pddsada, Trondheim.

2.

3.

Inntil 15. mai 1990:
4. Pensjonist Oskar Edøy, Sunndaisøra, (neslieder),

varamedlem: Admsjef Arne Games, Trondheim.

Kultursjef Anne-Kathrine Parow, Trondheim,
varamedlem: Sosialkurator Sigrun Liset Hagen, Molde.

5.

Sekretariat 4. fondsstyre:
Adresse: Norges Banks avdeling, Kongens gt. 1,  Post—
boks 564. 7001 Trondheim
Leder for Sekretariatet Førstefuhrnektig Kirsten Hegstad

 

Obligasions—
kjøp

Mill. kr.

1 039

731

27

.- :'-:  ."-_:~:-:-'-§.V;-t‘:-:.321:5;

Nyplassering Nypiasserings- Gjennomsnifls- '
bankinnskudd  renla  obligasjoner rente i alt

Mill. kr. Prosent Prosent

68 13,54 12,65

73 13.25 12.98

4. FONDSSTYFIES ÅRSBERETNING
I 1988 har det vært holdt  4  styremøter. Som van-

lig ble et av møtene lagt til dikstriktet, denne gang

Vikna kommune i Nord-Trøndelag. Vå hadde der

møte med den stedlige bank, ordfører, rådmann og
tiltakssjef. Styret finner det meget interessant å få

en orientering om sysselsetting og næringer, samt

Mill.  kronerEndring i aktivaposter
1988 1987

Stats— og statsbankobl. 191 ,5 517,7

Andre ihendehaverobl. 72,1 57,3

Statssertifikater 331 ,2 0,0

Innskudd  i banker 73.3 68,1

Opptjente, ikke  forfalne

renteinntekter  m.v. 52,9 — 19,5

721,0 623,6
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Tabeii1.  4._ fondssrwes deltakelse r  årets wrksomhet .på det norske " ' " "
Påu/dende beløp

Låntak-e're, -' . .  '

- Stat?" "3; - ' '

fremtidige planer  i  de enkelte kommuner. Med dette
kan styret  skaffe  seg bakgrunnsstoff  for vurderinger

når fondets midler skal plasseres i obligasjoner og
bankinnskudd.

4. fondsstyres  forvaltningsmasse  økte med 721
mill.  kroner  i  1988  (623,6  mill. kroner  i  1987) tii

6273.9  mill. kroner. Økningen representerer  i  sin
helhet renteinntekter eksklusive driftsutgifter.

Som det fremgår av tabell 1 har 4. fondsstyre

kjøpt stats- og statsbankobiigasjoner for brutto på-
lydende  553,53  mili. kroner  (907,3) fordelt med  372,1

mill. kroneri  statslån og 181,2  mill. kroneri industri—
og kommunaibankobligasjoner. Med unntak av  14,1

mill.  kroner har 4. fondsstyre  i  hele  1988  kjøpt  stats-

obligasjoner gjennom Norges  Bank.
Pr. utgangen av  1988  var 4. fondsstyres behold-

ning av statssertifikater 330  mill.  kroner  (0).  Opp-
rinnelig var plassering i statssertifikater ment som

et kortsiktig alternativ i påvente av mere langsiktige
tilbud. Mangelen på nye  statsobligasjonslån og be-
grensninger på kjøp av disse i annenhåndsmarke-
det, samt  pålagte rammebetingelser for kjøp av
å-15-obligasjoner  har  gjort  at plassering i statsserti—

fikater har vært eneste alternativ. Det arbeides nå

 

  

  

    

med alternative, kortsiktige plasseringer i markedet.
lden forbindelse vises til Hovedstyrets beretning.

lnnen  gruppen andre ihendehaverobiigasjoner

har 4.  fondsstyre  kjøpt  pål.  177,2  mill.  kroner
(131.9) hvorav  67  mill.  kroner er  kjøpt  i  annen-
håndsmarkedet. Fordelingen av undergrupper

fremgår av tabell 1. Etter uttrekning og salg på til-
sammen  104,1  mill.  kroner utgjør beholdningsøk-

ningen  pål.  73,1  mill.  kroner. som er tilnærmet lik  4.
fondsstyres nøkkelandel av den tillatte  kvote  for

kjøp av  5-15-obligasjoner.
4.  fondsstyre har så  langt  mulig deltatt  i  garanti—

konsortium og kjøp av obligasjoner i lån tilknyttet  4.
fondstistrikt. Det er prosjektiån tilknyttet  kraftverk—
cg kommunaisektoren:

2 lån til Trondheim Kommune på henholdsvis 100
og 160  mill.  kroner. Begge har til formål å  skaffe
midler til Trondheim Elektrisitetsverks investeringer
i  kraftverkprosjektet Nedre Nea.

Svorka  Energiverk på 25  mill.  kroner til kjøp og
opprustning av  Valsøyfjord Kraftstasjon. opprust-

ning av  Svorka  KraftstaSjon. samt diverse nettin-
vesteringer.

Tabe1l 2. Fylkesvis  fordeling av  bankinnskudd  r  Spare- og Forretningsbanker  pr. 31. 12. 88.

. Folketall- Totale innskudd
Fylke .  prosent pr,)81.12..1'988

. pr.  1.1.1986  1  060RF- I'pst.

Møre og '

Romsdal. 38,8 221 700  42,6

Sør-Trøndelag 40,4 179 250  34,4

Nord-Trøndelag 20,8 119 950  23,0

I  alt 100,0 520 900  100,0

28

Forretnings-
Sparabanker banker Endring i  1988

1 000  kr.  I  pst.  1 000 kr. I  pst.  1 000 kr.  .  !  pst.

141 750  38,3  79 950 53.0 57 250  78,1

139 850  37,8  39 400  26,1 a 600  11,7

88 450  23,9  3'1 500  20,9 7  450  10,2

370 050  100.0  150 850  100,0  73 300  100,0
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Ålesund og Sula Energiverk på 25 mill. kroner til

delfinansiering av et sjøvannbasert fjernvarmean—

legg under  bygging i  Ålesund.
Tafjord Kraftselskap på 50 mill. kroner til  delfinan—

siering av kraftselskapets  investeringer i  1988.

Nord—Trøndelag Fylkeskommune på 50 mill. kro-

ner til  finansiering av Ormsetfoss Kraftverk.

Vi har foretatt  kjøp i  annenhåndsmarkedet av  tid-

ligere opptatte lån  ]  Kraftverkene i Orkla, Trondheim

kommune og Nord-Trøndelag Fylke.

I henhold til  tidligere  fattet Stortingsvedtak har 4.

fondsstyre  inntil  videre anledning til å plassere  inntil
12 prosent av  fondstilveksten i  bankinnskudd. Som

vist  i  tabell  2  økte  beholdningen av  innskudd i  for-

retnings— og sparebanker med  73,3  mill. kroner

(68,1) som utgjør 11,0 prosent av tilveksten.

Renten  på våre 12 måneders  innskudd i bank

tilsvarer markedsrenten ved plasseringstidspunktet.

Interessen for våre tilbud har vært noe variabel, alt

etter  rentesatsen, som for vår del har  ligget  mellom

12.60 og 13,60 prosent  i  1988.

Pr. 31. desember 1988 hadde 4. landsstyre inne-

stående  520,9  mill. kroner fordelt på 92 bankkon-

torer. Fordelingen mellom de  2  bankgruppene og

den fylkesvise fordelingen går fram av tabell 2.

Vi viser forøvrig til Hovedstyrets beretning og til

oppgaven over  verdipapirbeholdningen  og bank-

innskudd pr. 31.12.88.

FOLKETRYGDFONDET, 4. FONDSSTYRE

Trondheim, W
14. februar 1989

Rasmus Fl. Aarflot

Anne-Kathrine Parow Inger  Lise  Nyberg
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Arne Garnes  Sigrun Liset  Hagen
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NØKKELTALL säga! 13321191

Mill. kr. Miu. kr.
1987 4 513 51 1
1959 5925104

Distrikt: Nordland, Troms og Finnmark.
Ifølge kgl.res. av 16. mai 1986 og 13. mai 1988 har styre1
følgende sammensetning:
Inntil 15. mai 1990:
1. ingeniør Torbgørn S. Nordgård, VadSI, leder,

varamedlem: Formannskapssekretær  Lina  Bøckmann,
Kautokeino.

2. Depotieder Ellinor Bruun, Bodø,
varamedlem: Kateket Heid Fylling. Rognan.

Inntil  videre, dog ikke utover 15. mai 1992:
3. Adjunkt Bjørg Fjell Egelandsdal, Mosjøen, nestleder,

varamedlem:  Journalist  Hermann K. Sørenssen," Tromsø.
varamedlem: Politisk sekretær Svein Bjørn Aasnesa,
Tromsø.

4. Førstekonsufent Kari Vik Maréussen, Svolvær,
varamedlem: Kontorfullmektig Johanne Gaup, Kauto-
keino.

5. Dis1riktssekretær Asmund Hansen, Tromsdahan,
varamedlem: Pensjonist Håkon Rennemo, Mo.

” Død 16/11 1988.
2  lnnvalgt etter Hermann K. Sørensen

Sekrefariat 5. fondsstyre:
Norges Banks avdeling, Bankgt. 9—11, postboks 475,
9001 Tromsø
Leder for sekretariatet: Fuilmektig Erland Rotvold jr.

Obligasjons-
kfop

Mill. kr.

734

515
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Nyplassering Nyplasserings- Gjennomsnins—
bankinnskudd  rente obligasioner renta  i  alt

Mill. kr. Prosent Prosent

1 45 13.62 1 2,76

155 13,28 13.10

5. FONDSSTYRES ÅRSBERETNING
Det har væd holdt 4 styremøter i 1988. Alle styre-

møtene ble holdt  i  Tromsø. l forbindelse med det

siste møtet ble det også arrangert et orienterings-

møte med representanter fra 2 av byens banker.

5. fondsstyre forvaltet pr. 81. desember 1988

5104,0 mill. kroner mot 4 512,7 mill. kroner året før.

Mill. kronerEndring i  aktivaposter
1988 1987

Stats- og statsbankobl. 148,6  334,4

Andre ihendehaverobl. 56,1 43,8

Statssenifikater 195.4 23,0

lnnskudd  i  banker 155,0 145,0

Opptjente.  ikke forfalne

renteinntekter m.v. 36,2  -  35.6

" 591.3 510.5
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Tabell  1. 5.  fondsstyr‘e‘s deifakjelse' i  åre'ts Virksomhet på de'? norske :hendehaverobiigasmnsmarked
Pålydende beløp.

Overtatt-

-  a&årezs'

 

Låntakeré ' '

-  Staten. -. ,

Statsbanker -f_ _

 

      
_ Heaik'redlttiorenlnger
-  Sklpstlnanswnngsmstltutter  .

.Øvrig'e r__e ttaksleslelsigrgpeij. -.

 

Andrelåntakere ' "

'  l"ait

Dette er en  økning på 591 ,3  mill.  kroner (510,6  mill.

kroner  i  1987) som det fremgår av etterfølgende
oversikt over  endringer]  aktivaposter.  Økningen  re-

presenterer bare egne renteinntekter med fradrag

av  driftsutgifter.
Tabell 1 viser 5. fondsstyres kjøp i  1988 som to-

talt  for  alle  typer obligasjoner beløp seg til  brutto
pålydende 514.5  mill.  kroner (733,5  mill.  kroner  i
1987) og netto etter fradrag av uttrekninger og salg,
pålydende 202,2  mill.  kroner (385,7).

Av fondsstyrets  piasSeringer i  statsbankobligasjo-
ner i 1988 gjelder 92,2  mill.  kroner kommunalbank-

lån og 41,8  mill.  kroner  industribanklån.
]  gruppen andre låntakere  ble  det  i  1988 kjøpt

tilsammen pålydende 122,7  mill.  kroner (98,8) hvor-

—av 78,2  mill.  kroner er kjøpt  i  annenhåndsmarkedet.
Fordelingen  av kjøpene på undergrupper fremgår

av tabell 1.
5. fondsstyre har også  i  1988  iagt  vekt på at

fondsstyrets  midler skal disponeres  slik  at de kom-
mer Nord-Norge  til  gode.  På denne bakgrunn har

man søkt å  prioritere plassering av  midler i partial—

 

  

Obligaspns-

fkiøp .  -  .  .
' vedrørende overtatt  Uttrekninger' Overtatt

' ' ' ' "ham:     

  

Tabell  2. Oversikt oVer 5. fondsstyrss  bahkinnskudd.

Folkatall- Tota'le  innskudd
Fyike prosent pr'. 31 12.1988'

Pf— 1—1-1936 '1 0'00 kr." I  pet.
Nordland 52,1 378 950 48,9

Troms 31,6 268 500 31,1

Finnmark 16,0 215 150 25,0

I alt 100,0 862 600 100,0

":L-alt .ogs'alg."

Mill." kr.

obligasjonslån som har  direkte tilknytning til iands—
delen.

Av prosjektlån med  tilknytning til Nord-Norge ble
det  i  1988 kun lagt ut obligasjoner  innenfor  kraft-

verkssektoren. Fondsstyret deltok  i  følgende pro-
sjektlån:

Vesterålens Kraftlag, 33  mi“. kroner, sluttfinansi-

ering av Strielva Kraftstasjon og rehabilitering av
Vangpollen Kraftstasjon.

Fondsstyrets  bidrag til finansiering av den kom-

munale sektor og av  industri- og næringsvirksom—
het  i  landsdelen, er skjedd gjennom kjøp av

kommunalbank- og industribankobligasjoner  (nevnt

ovenfor), og av obligasjoner utstedt av  kredittfore—
tak.  Fondsstyret har her  prioritert  kjøp i kredittfore-
ninger  og kredittaksjeseiskaper  som driver aktiv

utlånsvirksomhet  i  Nord-Norge. Av  institusjoner
innenfor  denne gruppen kan nevnes AIS Spare-

bankkreditt,  Bolig- og Næringskreditt,  Hypotekfor—
eningen  for  Næringslivet  og Den Norske Hypotek—

forening.

Forrétnings-
Sparebanker banker - Endring 'i 1988

1 000 kr. I pst. ' 1'00'0'kr. l7 øst ""i 000 kr.  !  pst.

188 850 39,0 190 100 50,2 88 ODD 43,9

158 850  32.8  109 650 29.0 50000 32,3
136 250 28,2 78 900 20,8 37 000 23,8

483 950 100.0 378 650 100,0 155 000 100,0
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l  henhold til Stortingets vedtak hadde 5. fonds-

styre adgang til å plassere  inntil 29 pst. av fondstil—
veksten som  innskudd i  spare- og forretningsban-

ker.
5. fondsstyre har også i 1988  benyttet  seg av

adgangen til  å  tilføre  landsdelen ny kapital  i  form av

slike innskudd.
Av fondstilveksten plassene fondsstyret 155  mill.

kroner som 12 måneders  innskudd i  spare- og for—
retningsbanker.  I  sparebanker ble det plassert

79,75  mill.  kroner og iforretningsbanker 75,25 mill.

kroner. Renten på  innskuddene  varierte fra 14,50

pst. til  12,88 pst.  p.a. avhengig av plasseringstids-

punktet.
Plassering av  innskudd i  banker  i  1938 bie fore—

tatt etter fondsstyrets beste skjønn og nøye vurde-

ring.  I hovedsak har fondsstyret fulgt de  retningslin-
jer som ble  benyttet i  forbindelse med  innskudd i
banker  i  de senere år.

lløpet av året ble 21,5 miIL kroner omplassert  i
andre banker  i  fondsdistriktet. Beløpet utgjorde  i  sin

helhet  innskudd  som bankene selv  ikke  ønsket for-

nyet.  Av totale, løpende  innskudd  pr. 1.1.-88 utgjor—

de de oppsagte beløp kun  3  pst. Dette forhold, og

på bakgrunn av de signaler  styret  for øvrig har mot—

tatt fra bankene, viser klart at bankene  i  Nord-Nor—

ge har et stort behov for  innskuddsmidler  av den

type som fondet kan  tilby.

For øvrig vises til Hovedstyrets  beretning og til

oppgaver over verdipapirbeholdninger og bank—

innskudd  pr. 31. desember 1988.

FOLKETRYGDFONDET, 5. FONDSSTYRE

Tromsø, 31. desember 1988

10. februar 1988

Torbjørn S. Nordgård

Bjørg Fjell  Egelandsdai Ellinor  Bruun
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Kari  Vik  Mariussen Asmund Hansen
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" -§ 1. .
De, midler, som  blir  ove11911 til: foiketrygdfondetlmed-

hold  a'v _§ 164.6 i. lov., om  folketrygd; sk9l.1ow9ltes-9v 19111 '
dtstnktsfondsstyrer . - - -

Første, fondsstyre  9119! ha 99191. Qs'l9 09 91191 ,!1'9.'99m

Regler  _om  adml' lst,raSJOn  av- fo'i'ket' '".gdfondet
Ie' , .

   

  

  

  midlenes fordeling 1néliol11 fondsstyrene  91191 19gi9n9 l ,  "'
11211519 ledd..

.  :§:3  ' -
Hvel1.di',strikts'f  ndsstyre  9119l ha 191,11 medlemmer

   

  

  

som.  med  'p'erso ., ,
for  fire  år' om. "99119911.‘:Ved'  "
skai  to  av  medlemmene  hpp, ,

"Kong9119pp11'evn'9'r .,urmarjm911'
styre  veif'ger- n9511011n91111-519h1-sihe medlemmar

§ .4 '
Det  etablzer'e's e't  hovedstyre  90111  "skai' være 9,1  [(per-'

dine'rend'e" og- rådglvende  0199113101 dl5111ktsfond __ tyre-
nes  virksomhet." Hovedstyret  'skal'. 139519 av. 1111, 911119-
ne  i  de1.9"111'dlstr1ktsiondsstyrene, to  mediemme  ,bpp-

hv9'11,' 513119. "Il-iv91'1 '

nevnt av Signings; og 19,1,11'9d1911111191 dppnévnt- av  _
Konge,.n Kongeni 'utpwekar .fbrm'a'nn'en for' q‘e‘dstyrét.
Hovedsty1ei  velger nestiörmannen blant sine medlem—
mer.

Hovedsty1et  skal  ha  sete" l0519;

ää-
For  dlstrlktsfondsstyrena qg Hovédäyrat, .gj91119r:
Medlemmer  Og,vararhennfopp119vn,esm911  virkning

inntil. regnskapet" "er  avslutte  o'r 991; 119199 ”91; 90111 er
gått ette'r  at  oppnevning '

 

De'rs'jom m"9dl9ml1191",9 91 varamen11- entledlgeselle'r.
dør  i  lg'p'gt  av.  'den  -.1id 'd',9 91.9pp'119v'1'11 f,o,r- 91191. nylt
medlem  9Iler v919m9nn-oppnevnes101.119n  'gjänståe'n-
de  tid.

Styremøte hqide's n911011119nnen 91191191  av stylists

øvrige medlemmer? kr --'d9t.  Formannen  s'ørger- far
innkalling, iii. " ,

Styret” 'er-_ 1105 ,mgsdyktigr'f'iär mi11'91',h9lvl:191'te,n av
medlemmene,. 911,91 de19's'=-var'91nenn. er  "til stede  —  her-

asfiormannan

    

  

  
gilrin'g Som 1951591195  av vedkommende departement.

1

.9- 0,9 Varartaennene ska'l. ha  godt- ,

35

 09 .  .
vedkommende :departp' '" "  '
Siortihgét.- '  

Alla  5011191191'191 i fondsforvaitnlngen :i  med'hoid av- "
"'em dgt  de. får  vite. i sin 1 -.disse  regl'er,  "h91 tå

virksomhé't. jfr 5.18: .l lovomlfoiketrygd

 

5.1'.1
Kongen,' kan.  gi -,"l,19,91l,'l1"9"19" r'egler 01.11 fondsførvaltnin—

gen og 119119'119911'11919b9519mrh91591 til  utfylling og
glennomfiaring'av19919119.-

;



á



A
./"

 4 
””alt—

'A
t

”'" 
.1_ .-

, 
x

4/' 
K

N

/ 
=- —f

 
_ 

\

[*E
n

-: 
.. 

=p
;

-. 
.~ 

.. 
. 

"i‘
'"v'n

o
o

..- 
.I

\X
X

?
 

J.”. °°/”

F
O

LK
E

T
R

Y
J 

[F
O

/N
 D

E
T

 
1. 

%
f-—

—
—

\
\\

/

      

31::- 
A

 
'

 I

 

1"



VEDLEGG

til årsberetningen

FOLKETRYGDFONDET 1988
Beholdning av

lhendehaverobligasjoner
Statssertifikater
Gjeldsbrev

Bankinnskudd

pr. 31. desember 1988

INNHOLD Side
Distriktsfondsstyrenes  beholdning av ihendehaver-
obligasjoner,  statsseritifikater og gjeldsbrev

Norske  stat  ................  2
Norske stalsbanker  .............  2
Industri m.v  ................. 4
Kraftverk og elektrisitetsformål ........  6
Kommuner og fylker ............  11
Kredittforeninger og kredittaksjeselskaper  . . .  13
Stalssertifikater  ..............  18
Gjeldsbrev .................  18

Distriklsfondsstyrenes innskudd  i  sparebanker og
forretningsbanker

Fylkesoversikt  ...............  19
1. fondsstyre  ................  20
2.  fondsstyre  ................  21
3. fondsstyre  ................  22
4. fondsstyre  ................  23
5. fondsstyre  ................  24



Vnr.

100.228

  
  "11502 3

1 0102955-

10.30.2195.
1013301. -
10.03.03 ;
100310
100316
100375
1 00379

1 00414
100413
100420-
—100425
100423
10(50429
1. 00430
100433
100435
100433
100440

109441
100442
100443
100444
1 00445
1 00443
1 00450
10045.1
100453

101420

101.421
101422
101423
101424
101425
101426
101427
101423
101429
101430
101431
101433
101434
101439
101443
101447
101443
101449
101450

x

.  Pst.

GHUPPE l — Norske s_tat Og statåbankef.

4.000
4.500

. Lånets "36V n

 

N°rske sitatw :
No'sk' statslån!)

 ' WW ;?"11313323 -. .
 

       

   

  

 

   

      

  

    

    
   

 

       

 

   

 

  

   

   

 

   

  

6.000 »
3.000  »
6.000  »

6-009  ”
6.000  » .
63000  »
3000  »  ' . .
718-75 » ' fr .' &  E'»,-

1.0,000  » 103.200. , ' -.'.
11.000  » . .. i.. .
12000 » »  . '  ;  ' :. ;
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